SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRATOR
AGRÍCOLA E IMPLEMENTOS

4.250,000 Hora 283,40 1.204.450,00

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 1.204.450,00 (um milhão, duzentos e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais)

9. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

Embora o parcelamento do objeto seja regra geral nas contratações públicas,
conforme previsto no art. 23 da Lei nº 14.133/2021, existem situações em que o não
parcelamento é justi8cável e até recomendável, desde que essa decisão esteja